
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di luglio,

IL COMANDANTE

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha aderito alla richiesta dell’Unione dei
Commercianti di Albano Laziale prot. n. 40207 del 03.07.2019, in ordine allo svolgimento
della Manifestazione denominata “NOTTE DEI SALDI” prevista per i giorni 6 e 7 luglio 2019
dalle ore 20.00 alle ore 23.00

Considerato che la predetta Manifestazione avrà a svolgersi nel tratto compreso tra
Piazza Mazzini e fino all’intersezione con Piazza Gramsci e su Via Cavour e Via de Gasperi;

Considerato che per garantire il regolare e sicuro svolgimento della predetta
Manifestazione occorre adottare precipua disciplina della circolazione veicolare finalizzata a
rendere libere le predette strade interessate per la durata temporale prevista, nonché
prevedere il divieto di circolazione (ad eccezione dei mezzi delle Forze dell’Ordine per
l’espletamento dei compiti istituzionali, nonché di eventuali mezzi di soccorso) e
conseguentemente di adottare specifica disciplina viaria sulle strade limitrofe a quelle
interessate dallo svolgimento della Manifestazione;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’Art. 109 comma 2 in relazione all’art. 107 del T.U.E.L.(D.Lgs.267/2000)

ORDINA

di istituire il divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto quelli in premessa1.
specificati e quelli in sosta nel tratto interdetto in modo da consentirne l’uscita, dalle
ore 20.00 alle ore 23.00 dei giorni sabato 6 e domenica 7 luglio 2019 nelle
seguenti vie:

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale in occasione della Manifestazione "NOTTE
DEI SALDI" nei giorni 6 e 7 luglio 2019.

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 193 DEL 05-07-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



Corso Matteotti dall’intersezione con Via Marconi e fino a Piazza Gramsci con idoneo
iniziale transennamento al fine del dirottamento del flusso veicolare direzione SUD su
Via C. Altieri;

Via Cavour dall’intersezione con Via Virgilio fino a Via Saffi;

Via De Gasperi dall’intersezione con Via Saffi fino a Piazza Duomo;

Via Don Gnocchi (eccetto residenti);

Via Savelli;

Via Volontari del Sangue dall’intersezione con Via Vascarelle;

Via Volontari del Sangue all’intersezione con Cso Matteotti;

P.zza Costituente, istituendo il divieto di transito ai veicoli provenienti da P.zza
Duomo-Via Graziosa e diretti in P.zza Costituente

Via Settimio Severo

Via Vittorio Veneto dall’intersezione con Via XXIV Maggio

Via Della Rotonda con idoneo transennamento in via Dei Travoni e Via della Vignetta

Di apporre idonea segnaletica direzionale ROMA-CASTEL GANDOLFO2.
all’intersezione con via Dei Villini da ripetersi all’altezza della Rotatoria di P.za
Paolo VI e all’altezza dell’intersezione con Via Tacito;

Previa intesa telefonica con la Segreteria del Direttore Operativo del CO.TRAL.,3.
dalle ore 20.00 e fino al termine ore 23.00 del 6 e 7 luglio 2019,  i mezzi pubblici
osserveranno il seguente tragitto:

che i mezzi pubblici provenienti da Roma e diretti a Velletri/Genzano/Nettuno
proseguiranno su Via C. Altieri-P.co Rimembranza-Vascarelle-Trilussa;
per quelli provenienti da Velletri/Genzano e diretti a Roma saranno deviati nel
comune di Genzano direzione Cecchina percorrendo successivamente Via
Nettunense, Via Colonnelle, Via Olivella, P.zza Mazzini.

Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di
apporre idonea segnaletica verticale nelle aree interessate dalla manifestazione al fine
di rendere edotta la generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni;
altresì , con riguardo sempre alle suddette aree, al Settore V° si dà ulteriore mandato
per l’apposizione delle opportune “transenne” atte ad interdire l’accesso alle
medesime.

La presente Ordinanza viene trasmessa:

Alle Stazioni dei Carabinieri di Albano Laziale e Cecchina
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Al Comando Polizia Locale di Ariccia
Al Cotral
Al 118
Al 115
Alla Soc. Trasporti A.G.O.
All’URP

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza



dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Maria Cristina Toti

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

TMC/za

Il  Comandante del Corpo Associato di PL
Dott. Giuseppe Nunziata

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL COMANDANTE
F.to Dott. Giuseppe Nunziata


